Damigerone, invece, si sofferma in particolare sulle proprietà della gemma e gli effetti benefici che ha su chiunque la porti:

XLVII. *Lapis chrysolithus*. ¹Chrysolithus lapis est spissus, lucidus, similis auro et scintillat velut ignis. ²Hic applicatus ad rasuram auri, levatus philacterii tutamentum est ad nocturnos timores. ³Pertussus et transiectus cum setis asininis et alligatus in sinistro brachio omnia demonia vincit. ¹³⁶²

XLVIII. *Lapis chrysolithus alter*. ¹Chrysolithus lapis. Est enim super ipsos quasi turturis oculus. ²Est autem et cupidinis et amoris et iustitiae adiutor. ³Facit autem bene susceptos et eloquentes, et gratiosum et amabilem esse, et amicabilem ab his qui eum vident, et omnem ingressum aperit. ⁴Facit etiam ad indignationem oculorum. ¹³⁶³

All'interno della gemmologia di matrice esegetica, Beda identifica il crisolito presente tra le fondamenta della Gerusalemme apocalittica come una raffigurazione dei fedeli che partecipano della sapienza sovranaturale e sono ispirati dalla grazia divina:

Septimum chrysolithus. Chrysolithus lapis quasi aurum fulget, scintillas habens ardentis. Cuius specie figurantur hi qui, intellectu supernae veraeque sapientiae fulgentes, verba exhortationis in proximos, vel etiam virtutum signa, quasi scintillas ignis, effundunt. Quorum, ut Arator ait: *Mentibus instat amor, sermonibus aestuat ardor*, quod quia solo spiritualis gratiae munere geritur, decentissime septimo fundamento chrysolitus inest. Septiformi enim saepe numero solet Spiritus sancti gratia figurari, de quo supra dicitur: *Et a septem spiritibus qui in conspectu throni eius sunt (Apoc. 1)*. Cui sensui consonat etiam hoc quod eiusdem lapidis genus quoddam caerulei viridisque coloris invenitur. Unde et apud Hebraeos, a marini coloris similitudine tharsis appellatur. Viror quippe ad integritatem fidei, quae initium sapientiae dicitur, aqua vero tropice ad Spiritum sanctum pertinet, Domino attestante qui ait: *Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre eius fluent aquae vitae. Hoc autem dicebat de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum (Joan. VII)*. ¹³⁶⁴

¹³⁶¹ *Etymologiae* XVI, XV, 1-2 (Valastro Canale 2004: II, 346).

¹³⁶² *De virtutibus lapidum* XLVII (Halleux-Schamp 1985: 282): «Elle est épaisse, brillante, semblable à l'or et elle étincelle comme le feu. Appliquée sur de la limaille d'or et polie, elle est un phylactère contre les terreurs nocturnes. Percée, traversée d'un poil d'âne et liée au bras gauche, elle triomphe de toute action des démons» (Halleux-Schamp 1985: 282).